
Regeling Vaststelling bedragen programma’s van eisen (pve’s)
voor diverse soorten onderwijs (2006)

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap, van
7 december 2005, nr. PO/BenB-2005/
55.106, houdende inwerkingtreding
regeling Vaststelling bedragen pro-
gramma’s van eisen (pve’s) voor basis-
onderwijs, (voortgezet) speciaal
onderwijs en praktijkonderwijs voor het
jaar 2006

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 113, zevende lid, van de
Wet op het primair onderwijs, artikel
111, zevende lid, van de Wet op de
expertisecentra en artikel 18, zevende
lid, van het Besluit RVC’s, regionaal
zorgbudget en praktijkscholen met decla-
ratiebekostiging;

Besluit:

Enig artikel. Vaststelling tijdstip inwer-
kingtreding
De regeling ‘Vaststelling bedragen pro-
gramma’s van eisen basisonderwijs,
(voortgezet) speciaal onderwijs en prak-

tijkonderwijs voor het jaar 2006’
(Staatscourant, 26 oktober 2005, nr.
208), treedt in werking met ingang van
1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

In de Staatscourant van 26 oktober
2005, nr. 208, is de ministeriële regeling
gepubliceerd waarbij de vergoedingsbe-
dragen van de programma’s van eisen
(pve’s) voor het basisonderwijs, het
(voortgezet) speciaal onderwijs en het
praktijkonderwijs met declaratiebekosti-
ging voor het jaar 2006 zijn vastgesteld.
In de WPO, de WEC en het Besluit
RVC’s, regionaal zorgbudget en prak-

tijkscholen met declaratiebekostiging is
bepaald dat een regeling inzake de vast-
stelling van de vergoedingsbedragen
van de pve’s alvorens in werking te kun-
nen treden, aan de Tweede Kamer moet
worden overgelegd. De regeling treedt
niet in werking dan nadat 4 weken zijn
verstreken na het overleggen aan de
Tweede Kamer en gedurende die ter-
mijn door of namens de Kamer niet de
wens tot overleg over de ministeriële
regeling te kennen is gegeven of met de
Tweede Kamer overleg is gevoerd. De
Kamer heeft van deze gelegenheid geen
gebruik gemaakt zodat de ministeriële
regeling met de vergoedingsbedragen
van de programma’s van eisen voor het
jaar 2006 per 1 januari 2006 inwerking
kan treden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 27 december 2005, nr. 251 / pag. 35 1


